[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От17.07.2015№1563
г.Кузнецк

О внесении изменения в постановление администрации города Кузнецка от 11.11.2014 № 2253 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Кузнецка Пензенской области и внесения изменений в них»
       Руководствуясь ст.29.4 Градостроительного кодекса РФ, ст.6 Федерального закона от 6.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и ст. 3 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации города Кузнецка от 11.11.2014 № 2253 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Кузнецка Пензенской области и внесения изменений в них» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Местные нормативы градостроительного проектирования города Кузнецка Пензенской области - минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека объектами местного значения, в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения (включая инвалидов), объектами инженерной инфраструктуры, благоустройства территории.
Местные нормативы градостроительного проектирования города Кузнецка могут быть утверждены в отношении одного или нескольких видов объектов местного значения».
1.2. Раздел 2 изложить в новой редакции:

« 2. Состав местных нормативов Градостроительного проектирования города Кузнецка

2.1. Местные нормативы градостроительного проектирования города Кузнецка включают в себя:

1) основная часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения города Кузнецка);

2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов;

3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов».

       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка  Трошина В.Е.
Глава администрации  города Кузнецка                                         С.А.Златогорский